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سیاسی- اقتصادی

 تولیت آستان قدس رضوی:

عملیات »وعده صادق« دیوار 
رعب از رژیم صهیونیستی را 

فروریخت

تولیــت آســتان قــدس رضــوی گفــت: عملیــات 
»وعده صادق« دیوار رعب از رژیم صهیونیســتی را 

فروریخت و شکست.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
احمد مروی در دیدار شــهرداران کلان شــهرها و 
مراکز اســتان های کشــور که در تــالار ولایت حرم 
مطهر امام رضا)ع( انجام شــد؛ با اشاره به عملیات 
ترکیبی و راهبردی »وعده صادق« توسط نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: عملیات 
غرورآفریــن و عزت بخــش »وعده صــادق« حقیقتا 
عملیاتی بی نظیر و مایه عزت و افتخار کشور ایران 

بود.
وی افزود: البته این عملیات را مقدمه  و تلنگری به 
رژیم صهیونیســتی، حامیانــش و مرعوبین منطقه 
ای او برای تحقق »وعده صادق« می دانیم که همان 
اضمحلال و از بین رفتن این رژیم غاصب، جنایتکار 

و آدم کش است.
تولیت آســتان قدس رضوی بیان کرد: امروز رژیم 
صهیونیســتی یکی از مظاهر جریان باطل بر روی 
زمین است و عملیات »وعده صادق« نشان داد که 
وعده الهی که همان نفی جریان باطل از روی زمین 

بوده، کاملا تحقق یافتنی است.

خراسان رضوی رتبه اول پرداخت 
وام ازدواج در سال گذشته

 کمیســیون هماهنگی بانک های استان خراسان 
رضوی در قالب نشســت با بانک هــای عامل ارائه 
دهنــده تســهیلات ازدواج بــا حضــور اســتاندار 
خراســان رضــوی برگــزار شــد.به گــزارش روابط 
عمومی استانداری خراســان رضوی، روز گذشته 
کمیســیون هماهنگی بانک های استان خراسان 
رضوی در قالب نشســت با بانک هــای عامل ارائه 
دهنــده تســهیلات ازدواج بــا حضــور یعقوبعلــی 
نظری استاندار خراســان رضوی، حجت الاسلام 
والمســلمین گنابــادی نــژاد معــاون فرهنگــی، 
اجتماعــی و زیارت اســتانداری، نوری سرپرســت 
معاونــت هماهنگی و امور اقتصادی اســتانداری، 
مرتضوی معاون امور اجتماعی و پیشگیری از جرم 
دادگستری، حجت الاسلام موسی فتوحی بازرس 
کل استان، حجت الاســلام والمســلمین پژمانفر 
نماینــده مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای 
اســلامی و دیگــر مســئولان در ســالن اجتماعات 

سردار شهید سلیمانی برگزار شد.

غلامــی/ ابتــدای دی 1402 گوشــت قرمز با 
جهشی 200 هزار تومانی به کیلویی 600 هزار 
تومان رسید. روزنامه خراســان در چند گزارش 
به بررسی شرایط موجود در بازار و علل افزایش 
قیمــت پرداخــت. مســئولان جهاد کشــاورزی 
کمبود تولید را به عنوان یکــی از دلایل افزایش 
قیمت رد کردند و معاون بهبــود تولیدات دامی 
جهاد کشاورزی اســتان با بیان این که در تولید 
گوشت، اســتان اول هستیم و در ســال 1401 
حــدود 86 هــزار تن تولید گوشــت داشــته ایم، 
گفت: در 1402 نیز آمار کشتارها تغییر نکرده و 
حتی واردات گوشت منجمد به استان بیشتر هم 
شده است. وی درباره هزینه های تولید نیز گفت: 
هر چند هزینه کارگر و انرژی و دارو افزایش پیدا 
کرده است ولی در حوزه علوفه و خوراک افزایش 
نداشته، بلکه کاهش داشته است. اما با توجه به 
این که در کل کشور بارندگی خوب بوده و قیمت 
علوفه هم پایین اســت دامداران برای کشــتار و 
عرضه به بازار تعلل می کنند یا تمایل دارند دام را 
از استان خارج کنند تا با قیمت بالاتری بفروشند 
چراکه قیمت گوشت قرمز در سطح کشور افزایش 
داشته است. به همین دلیل ما محدودیت برای 
خروج از استان ایجاد کرده ایم. از طرفی کمبود 
گوشت قرمز با کشــتار دام ســنگین جبران می 
شود. جعفری با بیان کاهش قیمت علوفه به بی 
ضابطه بودن بازار اشاره کرد و افزود: لاشه بعد از 
ورود به بازار با استفاده از برش های فانتزی و ... 
با قیمت های بالایی فروخته می شــود و ضابطه 

ای ندارد.

گوشت قرمز بیش از 700 هزار تومان	 
با پایان ماه مبارک رمضان در نیمه دوم فروردین 
1403 ثبات قیمت گوشت قرمز نیز جای خود 
را به افزایش قیمت داد و شهروندان گلایه هایی 
دربــاره افزایش مجــدد قیمت گوشــت قرمز در 
بازار داشتند. در آغازین روز اردیبهشت مشهد به 
سراغ بازار می روم. صدای فریادهای مرد میان 

ســالی که جلوی پروتئین فروشی ایستاده و می 
گوید گوشت ارزان شــد، نظرم را جلب می کند. 
به سمت او می روم و می پرســم واقعا ارزان شده 
است؟ لبخندی به لب می آورد و جواب می دهد: 
10-20 هزار تومان. جویای قیمت ها می شوم، 
می گوید: برو داخل مغازه همکارم همه را توضیح 
می دهد. وارد مغازه می شــوم و قیمت گوشــت 
گرم گوسفند را ســوال می کنم. مرد جوان قبل 
از من در پاسخ خانم مسنی که پرسید آیا گوشت 
تنظیم بازار گرم هم دارید؟ گفت نه، فقط گوشت 
منجمد گوساله کیلویی 360 هزار تومان. بعد رو 
به من می کند و توضیح می دهد: »اگر سردست 
گوسفند همراه قلوه گاه بخواهید کیلویی 560 
هزار تومان، اگر قلوه گاه را جدا کنم، سردســت 
گوســفند با گردن کیلویــی 620 هــزار تومان و 
اگر دست تنها باشد، کیلویی 710 هزار تومان، 
اگر چربی هایش را هم جدا کنم، کیلویی 780 
هزار تومان می شــود.« گردن گوسفند کیلویی 
610 هزار تومــان و قلوه گاه بــه تنهایی کیلویی 
410 هزار تومان فروخته می شد. ماهیچه نیز به 
تنهایی هر کیلو 810 هزار تومان قیمت خورده 
بود. هر کیلو گوشــت گوســاله نیز بیش از 550 
هزار تومان به فروش می رســید.در گزارشی که 
بازرسی اصناف استان از بازدیدهای میدانی خود 
طی تعطیلات ســال جدید و ماه مبارک رمضان 
منتشر کرده بود قیمت هر کیلو ران گوسفندی 
گرم در فروردین ماه 750 هزار تومان بوده است. 
همچنین قیمت شقه گوسفندی هر کیلو 600 

هزار تومان درج شده است.

افزایش قیمت دام زنده	 
به چند واحــد فروش دیگــر هم کــه مراجعه می 
کنم، همین اســت و فروشــنده ها علت افزایش 
قیمت را قیمت گوسفند زنده می دانند و مدعی 
اند گوســفند زنده در میدان بیــن 270 تا 290 
هزار تومان بــرای هر کیلو قیمت خورده اســت. 
در گزارش بازرسی اصناف استان نیز قیمت هر 

کیلو گوســفند زنده در فروردین ماه 280 هزار 
تومان اعلام شده است.مهدوی، رئیس اتحادیه 
دامــداران اســتان در توضیح شــرایط تولید دام 
به خشکســالی های ســال های اخیر و وابســته 
شدن دام ســبک به نهاده های دامی اشاره کرد 
و گفت: در ســال های 99 تــا 1401دام زیادی 
در دامداری ها وجــود داشــت و از طرفی هزینه 
های تولید افزایش می یافت. محل درآمد دامدار 
از فروش بره بعد رســیدن به وزن مناسب است. 
دامدار مجبور شد برای تامین هزینه های مربوط 
به بــره بخشــی از دام مولد خود را بفروشــد. این 
اتفاق در طول 3 سال تکرار شد. در نتیجه فروش 
دام مولد، جمعیت دامی به شــدت کاهش پیدا 
کرد. به ویژه در نیمه اول ســال 1401، به دلیل 
افزایش قیمت ارز تخصیصی به نهاده های دامی 
اتفاق افتاد و ارز 4200 تومان به 28500 تومان 
رسید. به علت این که افراد زیادی دام خود را برای 
فروش به بازار می بردند و عرضه نسبت به تقاضا 
زیاد بود، قیمت هر کیلو بره نر پــروار به 70 هزار 
تومان رسید. همین روند باعث کاهش جمعیت 

دامی شد.

عدم تناسب عرضه و تقاضا	 
مهدوی ادامه داد: در حالت طبیعی نیز در بعضی 
فصول مثل بهار با کاهش عرضه مواجه هستیم، 
زیرا فصل زایش گذشته است و بره های پروار به 
بازار رفته اند و بره ها الان دو- ســه ماهه هستند 
که تا چند ماه دیگر پروار می شوند. باید چند سال 
بگذرد و شرایط پایدار بماند تا جمعیت دامی احیا 
شــود. وی با اشــاره به زائرپذیر بودن مشــهد نیز 
اضافه کرد: در ایام پایانی ســال و نوروز بر اساس 
اعلام معاون اســتاندار 11 میلیون نفر به مشهد 
ســفر کرده اند و برای تامین گوشــت مــورد نیاز 
زائران نیز باید چه تعداد بره وجود می داشــت و 
کشــتار می شــد در نتیجه، عرضه و تقاضا با هم 
همخوانی نداشت، این علتی دیگر است که باعث 

افزایش قیمت در بازار شد.

رئیس اتحادیه دامداران استان معتقد است دولت 
باید فشار را از روی دامدار بردارد تا دامدار راغب 
باشد تولید را انجام دهد چراکه دام موجود زنده 
اســت و پرورش آن زمان بر است. قیمت گذاری 
دستوری باعث می شود دامدار در تولید و فروش 
دام خود تعلل کند.بر اساس بررسی که اتحادیه 
دامداران انجام داده است، قیمت تمام شده برای 
هر کیلو بره زنده نر و ماده حدود 250 هزار تومان 
است که با در نظر گرفتن 15 درصد سود متوسط 
این مبلغ 287500 تومان خواهد بود. در نتیجه 
اگر قیمت هر کیلو بره نر زنــده 300 هزار تومان 
و بره زنده مــاده 275 هزار تومان باشــد دامدار 

متضرر نخواهد شد.

افزایش قیمت نداشته ایم	 
در ادامــه با قارزی، سرپرســت جهاد کشــاورزی 
مشــهد گفت و گــو کــردم، وی در توضیح قیمت 
گوشــت قرمز گرم گفت: افزایش قیمتــی بعد از 
ماه مبارک رمضــان اتفاق نیفتاده اســت و توزیع 
گوشت قرمز منجمد گوساله و گوسفند به مقدار 
زیاد از 24 اســفند 1402 تاکنون در حال انجام 
است و امیدوارم روند کاهشی در قیمت لاشه دام 
را شاهد باشیم.البته در بازدید میدانی خبرنگار 
خراسان، گوشت منجمد گوسفند در واحدهای 
فروش مشاهده نشد و تنها در بعضی از فروشگاه 
ها فروش گوشت منجمد گوساله تنظیم بازار قابل 
مشــاهده بود.به قیمت های بیش از 700 هزار 
تومان گوشت قرمز اشاره کردم که قارزی با اشاره 
به چهار-پنج تکه بودن هر لاشه سخنان فروشنده 
را تایید کرد و گفت: در صورتی که گوشت دست 
به صورت مجزا فروخته شــود قیمــت آن بیش از 
700 هــزار تومان خواهــد بود.از قــارزی درباره 
قیمت دام زنده در میادین سوال کردم که وی در 
پاسخ به این موضوع بسنده کرد که بنا شده است 
فروش در میدان با فاکتور انجام شود و توضیح در 
این زمینه در حوزه کار مســئولان اســتانی جهاد 

کشاورزی است.

گزارشی از بازار گوشت قرمز در مشهد

بازار گوشت قرمز 
همچنان ناپایدار

از میان خبرها

سیاسی-اقتصادی

نیروی زمینی ارتش مشغول انسداد 
نوار مرزی ایران و افغانستان

طرح انسداد نوار مرزهای مشترک ایران و افغانستان 
با استفاده از توان مهندســان نیروی زمینی ارتش در 
حال اجراســت.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
مرکز خراسان رضوی،فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر 
77 پیروز ثامن الائمه گفت: هم اکنون همه زیرساخت 
های لازم برای انجام مراحل مختلف عمرانی این طرح 
در نقاط مرزی ایران و افغانســتان فراهم شده است.

ســرتیپ دوم عبدالرحمان ساســانیان افــزود: امید 
اســت با تلاش و هم افزایی مثال زدنی همه دستگاه 
های اجرایی و متولی این حوزه، طرح انسداد مرزهای 
ایران و افغانســتان در شــمال شــرق در مــدت زمان 
پیش بینی شده خود به اتمام برسد.فرمانده قرارگاه 
عملیاتی لشکر 77 پیروز ثامن الائمه گفت: عملیات 
انسداد، از مرز دوغارون به ســمت شهرستان خواف 
است و این طرح به صورت دیوارکشی به ارتفاع 4 متر 

و فنس کشی بخش بالایی آن خواهد بود.

در دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان صورت گرفت

بررسی چالش های مالیاتی 
کارخانجات تولیدکننده پنیر پیتزا

به گزارش روابط عمومــی اتاق مشــهد، در چهارمین 
جلســه دبیرخانه شــورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصــی خراســان رضــوی، مشــکلات مالیاتــی 
کارخانجات تولیدکننده پنیر پیتزا و محصولات مرتبط 
با آن )موضــوع اجرای تبصــره 4 ماده 9 قانــون ارزش 
افــزوده( و موضوعات مربوط به ارائه گواهی ســلامت 
برای معافیــت از ارزش افزوده در ایــن بخش با حضور 
نمایندگان تشکل های مرتبط، مطرح و بررسی شد.به 
گفته مدیران واحدهای صنعتی حوزه لبنیات، اطلاع 
رسانی درخصوص اجرای تبصره 4 ماده 9 قانون ارزش 
افزوده بسیار مبهم بوده و در سال 1401 به هیچ عنوان 
از هیچ تولید کننده ای مطالبه ارزش افزوده برای پنیر 
پیتزا نشــده اســت؛ اما از دوم آذر1402 سازمان امور 
مالیاتی کشــور مجــدد ارزش افزوده ایــن محصولات 
را از تولیدکننده مطالبه کرده اســت.علی اکبر لبافی 
گفت: معافیت مالیاتی کالاهای لبنی از سال 1400 
مصوب شده اســت. در ســال های 1401 و 1402، 
شرکت های تولیدکننده پنیر پیتزا بر روی بسته بندی 
محصولات عنوان معافیت ارزش افــزوده را درج کرده 
و به ســبب آن، از مصرف کننده ارزش افزوده دریافت 
نکردنــد و در صورت اعمــال ارزش افــزوده، این مبلغ 
باید به قیمت کالا اضافه می شــد. از ســویی، سازمان 
امور مالیاتی مدعی است که شرکت های تولیدکننده 
باید ارزش افزوده مازاد بر فروش پنیر پیتزای دو سال 

گذشته را پرداخت کنند.


